58  diário oficial Nº 36.138 Terça-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2025

CONSIDERANDO a solicitação do servidor constante do Requerimento da-
tado de 12/11/2024, e despacho no PAE 2024/2446998, reconhecendo o
direito à concessão de Licença Prêmio,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOELSON ROCHA RIBEIRO, Vistoriador, matrícula
54192354/2, lotado na Gerência de Vistoria e Inspeção de Veículos, 60
(sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 12/02 a 12/04/2025,
referentes ao triênio 2008/2011, de acordo com a Lei nº 5.810/94-RJU,
de 24/01/1994.
Os efeitos desta PORTARIA retroagirão a 12/02/2025.
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 530/2025-DAF/CGP, de 17/02/2025
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO os termos constantes do Despacho às fls.09, no Processo
2022/954187, reconhecendo o direito à concessão de Licença Prêmio,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora CÁSSIA RIBEIRO BORGES, Vistoriadora, matrícula
57211536/1, lotada na Gerência de Vistoria e Inspeção de Veículos, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 06/01 a 04/02/2025, re-
ferentes ao triênio 2021/2024, de acordo com a Lei nº 5.810/94-RJU, de
24/01/1994.
Os efeitos desta PORTARIA retroagirão a 06/01/2025.
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 529/2025-DAF/CGP, de 17/02/2025
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO os termos constantes do Despacho às fls.09, no Processo
2022/954187, reconhecendo o direito à concessão de Licença Prêmio,
R E S O L V E:
TONAR SEM EFEITO a PORTARIA 2528/2024-DAF/CGP, que concedeu à
servidora CÁSSIA RIBEIRO BORGES, Vistoriadora, matrícula 57211536/1,
lotada na Gerência de Vistoria e Inspeção de Veículos, 30 (trinta) dias de
Licença Prêmio, no período de 01/07 a 30/07/2024, referentes ao triênio
2021/2024, de acordo com a Lei nº 5.810/94-RJU, de 24/01/1994.
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 528/2025-DAF/CGP, de 17/02/2025
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO os termos constantes do Despacho anexo/sequencial 01,
no Processo 2024/2269319, alterando o período da concessão,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA 3225/2024-DAF/CGP, que retificou na
PORTARIA 2528/2024-DAF/CGP, o período de concessão de 30 (trinta)
dias Licença Prêmio, à servidora CÁSSIA RIBEIRO BORGES, Vistoriadora,
matrícula 57211536/1, lotada na Gerência de Vistoria e Inspeção de
Veículos, para 28/11 a 27/12/2024, referentes ao triênio 2021/2024, de
acordo com a Lei nº 5.810/94-RJU, de 24/01/1994.
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 494/2025-DAF/CGP, de 14/02/2025
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO a solicitação da servidora constante do Requerimento da-
tado de 04/02/2025, e despacho no PAE 2025/2166259, reconhecendo o
direito à concessão de Licença Prêmio,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA DO CARMO RIBEIRO TORRES, Assistente de
Administração, matrícula 3265013/1, lotada na Gerência de Posto Avança-
do da Antonio Barreto, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de
07/03 a 05/04/2025, referentes ao triênio 2001/2004 (30 dias), de acordo
com a Lei nº 5.810/94-RJU, de 24/01/1994.
Os efeitos desta PORTARIA entrarão em vigor em 07/03/2025.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 493/2025-DAF/CGP, de 14/02/2025
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO a solicitação do servidor constante do Requerimento da-
tado de 03/02/2025, e despacho no PAE 2025/2156648, reconhecendo o
direito à concessão de Licença Prêmio,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ANTONIO ROSSIVALDO BRASIL BARROS, Auxiliar
Operacional de Trânsito, matrícula 80845538/1, lotado na CIRETRAN “A”
de Capanema, trinta (30) dias de Licença Prêmio, no período de 10/03
a 08/04/2025, referentes ao triênio 2016/2019, de acordo com a Lei nº
5.810/94-RJU, de 24/01/1994.
Os efeitos desta PORTARIA entrarão em vigor em 10/03/2025.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 491/2025-DAF/CGP, de 14/02/2025
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO a solicitação do servidor constante do Requerimento da-
tado de 31/01/2025, e despacho no PAE 2025/2142375, reconhecendo o

direito à concessão de Licença Prêmio,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor WILSON ELIAS DA SILVA, Auxiliar de Trânsito, ma-
trícula 57175578/1, lotado na CIRETRAN “A” de Marabá, 60 (sessenta)
dias, de Licença Prêmio, no período de 15/03 a 13/05/2025, referentes
ao triênio 2021/2024 (60 dias), de acordo com a Lei nº 5.810/94-RJU, de
24/01/1994.
Os efeitos desta PORTARIA entrarão em vigor em 15/03/2025.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 490/2025-DAF/CGP, de 14/02/2025
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO a solicitação do servidor constante do Requerimento da-
tado de 27/01/2025, despacho reconhecendo o direito à concessão de Li-
cença Prêmio, e demais despachos no PAE 2025/2115798,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor José Maria dos Santos, Auxiliar Operacional de
Trânsito, matrícula 80845608/1, lotado na Gerência de Atendimento e Re-
gistro de Veículos, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de
05/03 a 03/05/2025, referentes ao triênio 2022/2025, de acordo com a Lei
5.810/94-RJU, de 24/01/1994.
Os efeitos desta PORTARIA entrarão em vigor em 05/03/2025.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 489/2025-DAF/CGP, de 14/02/2025
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO a solicitação da servidora constante do Requerimento
datado de 25/09/2024, despacho reconhecendo o direito à concessão de
Licença Prêmio, e demais despachos no PAE 2025/2115798,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora WALDEMARINA PACHÊCO DUARTE, Assistente Téc-
nico, matrícula 3264742/1, lotada na Gerência de Controle de Documentos
de Habilitação de Condutores, sessenta (60) dias de Licença Prêmio, no pe-
ríodo de 03/03 a 01/05/2025, referentes aos triênios 2000/2003 (30 dias)
e 2003/2006 (30 dias), de acordo com a Lei 5.810/94-RJU, de 24/01/1994.
Os efeitos desta PORTARIA entrarão em vigor em 03/03/2025.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 488/2025-DAF/CGP, de 14/02/2025
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO a solicitação da servidora constante do Requerimento
datado de 16/01/2025, despacho reconhecendo o direito à concessão de
Licença Prêmio, e demais despachos no PAE 2025/2072388,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora IVANEIDE CARDOSO DE LIMA, Auxiliar de Trânsito,
matrícula 57194018/1, lotada na Gerência do Sistema RENAINF, sessenta
(60) dias de Licença Prêmio, no período de 20/03 a 18/05/2025, referentes
ao triênio 2017/2020, de acordo com a Lei 5.810/94-RJU, de 24/01/1994.
Os efeitos desta PORTARIA entrarão em vigor em 20/03/2025.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 487/2025-DAF/CGP, de 14/02/2025
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO a solicitação da servidora constante do Requerimento
datado de 05/02/2025, despacho reconhecendo o direito à concessão de
Licença Prêmio, e demais despachos no PAE 2025/2164170,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANDRÉA DE FÁTIMA ROLLO E SILVA, Técnica em
Informática, matrícula 57196021/1, lotada na Gerência de Infraestrutura
e Tecnologia, sessenta (60) dias de Licença Prêmio, no período de 05/03
a 03/05/2025, referentes ao triênio 2008/2011, de acordo com a Lei
5.810/94-RJU, de 24/01/1994.
Os efeitos desta PORTARIA entrarão em vigor em 05/03/2025.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 486/2025-DAF/CGP, de 14/02/2025
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO a solicitação da servidora constante do Requerimento
datado de 09/01/2025, despacho reconhecendo o direito à concessão de
Licença Prêmio, e demais despachos no PAE 2025/2072424,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANA NERI MAGNO MONTEIRO, Assistente de Admi-
nistração, matrícula 3266702/1, lotada na Gerência de Controle de Docu-
mentos de Habilitação de Condutores, trinta (30) dias de Licença Prêmio,
no período de 01/03 a 30/03/2025, referentes ao triênio 2010/20213, de
acordo com a Lei 5.810/94-RJU, de 24/01/1994.
Os efeitos desta PORTARIA entrarão em vigor em 01/03/2025.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira